АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отО’.02.2024 Ж 170—па

О выделении специальных мест
для размещения предвыборных
печатных агитационных
материалов при проведении
выборов Президента Российской
Федерации 17 марта 2024

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 Ж 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 12.06.2002 Ж 67-Ф3 (<Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
Федеральным законом от 10.01.2003 Ж 1 9-Ф3 «О выборах Президента
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, по предложению Южно-Сахалинской городской территориальной
избирательной комиссии о выделении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов при проведении выборов
Президента Российской Федерации 17 марта 2024, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Определить на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
для размещения предвыборных печатных агитационных материалов о
зарегистрированных кандидатах в Президенты Российской Федерации
следующие места:

1.1. На информационных стендах в вестибюлях и читальных залах
муниципальных учреждений культуры:

- Центральная городская библиотека им. О.П. Кузнецова, ул. Ленина, 244;
- отдел ЦБС - детская библиотека «Книголюб», пл.р. Ново-Александровск,

ул. 2-я Комсомольская 19;
- отдел ГЩС - библиотека «Книга+», п/р Новоалександровск, ул. Науки, 11,

кв. 78;
- отдел ГЩС - библиотека «Эрудит», п/р Новоалександровск,

ул. Советская, 80;

9

- отдел ЕЩС
ул. дружбы, 101;

- отдел ГЩС - сельская библиотека <дальнее», с. дальнее, ул. Монетная, 5;
- Центральная детская библиотека им. А.А. дёшина, ул. Сахалинская, 34;

- отдел ЬЩС - библиотека <Южная», ул. Комсомольская, 191, кв. 77;
- отдел ЕЩС - детская библиотека «фантазия», ул. Комсомольская, 191,

кв. 76;

- детская библиотека «Алые паруса», пл.р. Луговое,

- отдел ЦЬС - библиотека «Книжный квартаю>, ул. Емельянова, 3;
- отдел {ЩС - библиотека «Семейного чтения», пр. Мира, 263а;
- отдел ЦБС - сельская библиотека «Синегорск», с. Синегорск,

ул. Коммунистическая, 16;
- отдел ЦБС - сельская библиотека «Березняки», с. Березняки, ул. Крайняя,

8а;
- отдел [ЩС - сельская библиотека «Старорусское», с. Старорусское,

ул. Центральная, 12;
- отдел [ЩС - сельская библиотека «Ключи», с. Ключи, ул. Советская, 22;
- отдел ЕЩС - детская библиотека «Библиорадуга», пр. Победы, 90, кв. 62;
- отдел ГЩС - библиотека «Калейдоскоп», ул. Украинская, 123;
- ГчШУ до «детская музыкальная школа М2 1», пл.р. Луговое, ул. Комарова,

IЗа;
- МЬУ до «детская художественная школа», ул. Курильская, 35;
- мъУ до «детская музыкальная школа К 5», ул. Комсомольская, 213.
1.2. На информационных стендах в вестибюлях муниципальных

учреждений образования:
детский сад Х 18 <Гармонию>, пл.р. Луговое, ул. Гайдука, 42;
детский сад )Ч 58 «Ручеёю>, с. дальнее, ул. Новая, 20;
детский сад Н2 57 «Бусинка», с. дальнее, ул. Нежинская, 2;
детский сад М 56 «Лукоморье», ул. Большая Полянка, 56;
детский сад Х2 22 «Ивушка», пер. Красносельский, 1;
детский сад К2 38 хЛучик», ул. Садовая 15а;
детский сад Н2 11 «Ромашка», ул. Ленина, 3066;
детский сад М9 33 <дюймовочка>), ул. Физкультурная, 173;
детский сад !{9 8 «Журавлёною>, ул. Чехова, 170;
детский сад К 54 «Белоснежка», пр. Мира, 195а;
детский сад Х2 1 «Загадка», ул. Комсомольская, 288а;
детский сад }Ъ 46 «Жемчужина», ул. А.М.Горького, 54;
детский сад М2 4 «Лебедушка», ул. Ленина, 327в;

- МБдОУ детский сад М 39 <Радуга», ул. Есенина 4а;
- МАдСУ детский сад К2 55 «Веснушка», пр. Мира, 3676;
- МАоУ СОШ )Ч 30, п.р. Луговое, ул. дружбы, 71;
- МАОУ СоШ Н 34, с. Березняки, ул. Крайняя, ба.

- МАдОУ
- МАдоу
- МАДОУ
- МАдОУ
- млдоу
- МАдОУ
- МАдоу
- МБдОУ

МАдОУ
- мАдоу
- млдоу
- МАдоУ
- МАдоУ

з
1.3. На информационных стендах в вестибюлях муниципальньа

учреждений спорта:
- МАУ ДО <(Спортивная школа по плаванию города Южно-Сахалинска»,

Коммунистический пр., 3;
- МАУ ДО «Спортивная школа игровых видов спорта города Южно

Сахалинска», ул. Курильская, 41;
- МАУ «Спортивный город», ул. Невельская, 31;
- МЛУ «Спорт», ул. Деповская, стр. 1.
1.4. На информационных стендах в вестибюлях прочих муниципальных

учреждений и предприятий:
- административное здание отдела по управлению селом Синегорск МКУ

«Управление мониторинга городского хозяйстваэ>, ул. Коммунистическая, 16
(холл 1-го этажа);

- административное здание отдела по управлению территорией Ново
Александровск, пл. р-н Ново-Александровск, ул. Советская, 74;

- МУП «Бани-2» городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
пр. Победы, 84.

2. Печатные агитационные материалы могут размещаться в помещениях,
на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях
собственников, владельцев указанных объектов.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на директора Департамента внутренней политики
аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Хлудин ЁА.).

Мэр города С.А.Надсадин